

2016年12月26日

各位

オリックス・レンテック株式会社 オリックス自動車株式会社

自動運転関連試験を支援するレンタルサービス 「Test Car ソリューション」提供開始

オリックス・レンテック株式会社(本社:東京都品川区、社長:岡本 雅之)とオリックス自動車株式会社(本社:東京都港区、社長:亀井 克信)は、このたび、自動運転等の研究開発を行う企業・団体向けに「Test Car ソリューション」の提供を開始しますのでお知らせします。

「Test Car ソリューション」は、自動運転等の研究開発に必要な各種計測器と車両を合わせて、オリックス・レンテックがお客さまヘレンタル提供するサービスです。自動車メーカーや部品メーカーにおいて、自動運転実用化に向けた研究・開発を進める中、さまざまな車両や計測器に関する調達ニーズが高まっています。そこで、オリックス自動車が取り扱う国内外メーカーの一般車両からトラックに至る幅広い車両と、オリックス・レンテックが取り扱う記録計や解析装置をワンストップでお客さまヘレンタルにて提供します。また、「Test Car ソリューション」の専用窓口を設け、お客さまが試験で使用するための最適な計測器と車種を、全国の在庫の中からスピーディーに手配します。

これまでにオリックス・レンテックは、精密機器のレンタルビジネスにおける資産管理ノウハウを生かし、40年間にわたり多様化するニーズに応えた利便性の高いサービスを提供してまいりました。また、オリックス自動車は、124万台(※)の車両管理を行っており、車両の調達・管理・売却に関する高い専門性を有しています。

業界最大手である両社の強みと、オリックスグループ内におけるシナジーを活用し、自動 運転の実用化にむけて加速する各種メーカーの研究機関の開発を支援してまいります。

※ 2016年9月末現在

【本サービスに関するお問い合わせ先】

オリックス・レンテック株式会社 戦略営業部 光岡 TEL: 03-3473-8470 【報道関係者からのお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 金岡・矢崎・橋本 TEL: 03-3435-3167

Press Release





<u>測定機器も車両も</u> ワンストップで「レンタル」提供致します



車両に計測器を搭載した様子(左:高解像度カメラ 右:各種データを記録する装置)